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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 32 (Alm. del): 

I brev af 2. november 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V), Jens Henrik Thulesen Dahl (DF), Mai Mercado (KF) og 

Mette Thiesen (NB) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 32:  

”Vil ministeren oversende en skriftlig redegørelse til udvalget om sagen 

med Havregården kostskole, herunder 

 en tidslinje for de forskellige besøg, tilsyn, handlinger, skrivelser 

mm, 

 hvem i ministeriet, der siden efteråret 2019 har vidst, at der lå 

henholdsvis 1) en advarsel fra socialtilsynet om situationen på 

skolen, samt 2) at der var en igangværende og ikke afsluttet til-

synssag eller lign. på skolen, 

 hvor langt i ministeriet orienteringen skriftligt såvel som mundt-

ligt om 1) og 2) er nået klargjort på henholdsvis styrelse og de-

partement, sagsbehandler, fuldmægtig, kontorchef, afdelingschef, 

ministersekretariatet, særlig rådgiver, departementschef og mini-

sterniveau? 

 Redegørelsen bedes desuden vedlægges alle de korrespondancer 

om Havregården kostskole, som ministeriet har, herunder de do-

kumenter, der er udvekslet eksternt med andre styrelser og/eller 

med Havregården, og som ville være fremkommet gennem en 

aktindsigt.” 

Foreløbigt svar: 

Jeg vedlægger Styrelsen for Undervisning og Kvalitets redegørelse af 5. 

november 2020 om styrelsens tilsyn med Havregården Lille- og Dag-

skole, inkl. bilag 1 og 2, som indeholder hhv. en tidslinje for forløbet si-

den efteråret 2019 og en ansvars- og kompetencefordeling mellem til-

synsmyndigheder.  
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Som følge af forhold afdækket af Socialtilsynet Hovedstaden har jeg der-

til bedt Styrelsen for Undervisning og Kvalitet om at redegøre for styrel-

sens ageren i forbindelse med, at styrelsen har meddelt Havregården di-

spensation til at kunne have fem ældre elever i botilbud midlertidigt i 

2019, herunder om de overvejede at orientere Socialtilsynet herom.  

Dette tillæg til redegørelsen er vedlagt. 

 

Det bemærkes, at tilsyn med Havregården Lille- og Dagskole kun har 

været behandlet i Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. Departementet 

har dog modtaget to mails fra skolen, som er videresendt til Styrelsen for 

Undervisning og Kvalitet.  

 

Jeg blev orienteret om sagen 21. oktober 2020. For en god ordens skyld 

skal jeg dog oplyse, at jeg den 10. september 2020 blev forelagt og god-

kendte en helt overordnet oversigt over afgjorte aktindsigter til departe-

mentet og styrelserne under ministeriet for perioden maj og juni måned, 

hvoraf det fremgik, at der havde været en aktindsigt om tilsynet med 

Havregården, men ikke yderligere oplysninger om hverken karakteren af 

aktindsigten, eller at den vedrørte noget kritisk om tilsynet. 

 

Jeg eftersender snarest alle de korrespondancer om tilsynssagen på Hav-

regården Lille- og Dagskole, som ministeriet har haft. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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